
TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 2008 7
Diário Oficial Executivo  3
nº 54192692/1, lotada na Gerência de Desenvolvimento de 

Pessoas - GDP, no percentual fixado em 70% (setenta por 

cento), incidente sobre o vencimento base do cargo exercido 

pelo servidor, retroativo a partir de 06 de agosto de 2008.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 

em 03 de setembro de 2008.

TRANSFERIR PERÍODO DE GOZO

PORTARIA N° 842/08 – SEDES

A Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento 

Social,

No uso de suas atribuições legais e,

Considerando memorando nº 034/08-CPL/SEDES

R E S O L V E:

Transferir, por motivo de trabalho, o período de gozo de férias 

da servidora MÁRCIA MÔNICA BENTES CHAVES, ocupante do 

cargo de Técnico em Administração, matricula nº 3213382/1, 

lotada na CPL, referente ao período 2006/2007, de 01 à 

30/07/08 para 28/07/08 à 26/08/08.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Assistência Social, 

em 04 de agosto de 2008.

PORTARIA N° 844/08 – SEDES

A Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento 

Social,

No uso de suas atribuições legais e,

Considerando Requerimento do Servidor

R E S O L V E:

Transferir, por motivo de trabalho, o período de gozo de férias 

da servidora MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA, ocupante 

do cargo de Assistente Social, matricula nº 54192688/1, lotada 

no Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS, referente 

ao período 2006/2007, de 02 à 30/01/08 para 01/07/08 à 

30/07/08.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Assistência Social, 

em 04 de agosto de 2008.

EUTALIA BARBOSA RODRIGUES

Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DISTRATO

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: FUNCAP E LIDIANNE LINS DE QUEIROZ

CARGO: PSICÓLOGA

DATA DO CONTRATO: 01/02/2008

DATA DO DISTRATO:03/06/2008

ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 831

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 

DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.

R E S O L V E:

CONCEDER uma e meia diária a servidora desta SEJUDH, abaixo 

identificada, para Participar  de reunião para discutir prorrogação 

de vigência e suplementação de recursos do convênio de Nº 

021/2008, formalizado entre a Secretaria Especial dos Direitos 

Humanos/PR e esta SEJUDH, a ser realizada na cidade de Brasília 

- DF, no período de 03/09 a 04/09/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Janaína Ali Pinheiro 980.642.820-04 Assessora de Gabinete 54181038/0

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

04 DE SETEMBRO 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo).

Republicada por ter saído com incorreções no DOE de Nº 31.248 

de 05/09/2008.

PORTARIA Nº. 927/2008-SEJUDH/DIGEP - 

INTERRUPCAO DE FERIAS IZA MARIA CASTRO DOS 

SANTOS

PORTARIA N0 927/2008-SEJUDH/DIGEP                  Belém (PA), 

03 de setembro de 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, respondendo pela SEJUDH, no uso de suas 

atribuições legais,

CONSIDERANDO: O Memorando nº. 221/2008/SEJUDH/CPPITA

RESOLVE:

INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 

05/10/2008, o período de gozo de férias da Servidora IZA 

MARIA CASTRO DOS SANTOS, matrícula nº. 57188295/1, 

concedido por meio da PORTARIA Nº. 881/2008 DIGEP/SEJUDH 

de 24/09/2008, publicada no DOE nº. 31.261 de 24/09/2008, 

ficando o saldo remanescente para gozo em momento 

oportuno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 

respondendo pela SEJUDH.

PORTARIA Nº 924

O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual publicado no 

DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.

R E S O L V E:

CONCEDER oito e meia, uma e meia, duas e meia diárias 

respectivamente aos servidores desta SEJUDH, abaixo 

identificados, para finalizar o Diagnóstico Rápido e Participativo 

do Programa Guarani/PAIR, no município de Marituba – PA.
Nome CPF Cargo Matrícula Período de Viagem

Gabriela dos Remédios Corrêa 681.126.452-72

Técnica em 
Gestão Pública/

Assistente 
Social

57194768/1

01/10 a 09/10/2008

Everson Sales dos Santos de Almeida 897.405.642-91 Motorista 57201730-1
01/10 a 02/10/2008

Aldemir Raimundo de Lira Ferreira 306.819.362-15 Motorista 57194810-4
07/10 a 09/10/2008

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

03 DE OUTUBRO 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo).

Republicada por ter saído com incorreções no DOE de Nº 31.269 

de 06/10/2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: Segundo

Nº do Contrato: 020/2007

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de locação, 

manutenção e assistencia técnica de máquinas fotocopiadoras, 

incuindo mão de obra (01) e fornecimento de insumos.

Valor do Contrato Original: R$ 50.907,60

Modalidade de Licitação: Pregão 008/2007

Partes: SEJUDH e COMPUTER STORE COMÉRCIO E SERVIÇOS 

TECNOLOGICOS LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação por mais 12 

(doze) meses a vigencia deste contrato

Valor: R$ 63.634,50

Data da Assinatura: 03/09/2007

Vigência do Aditamento: 03/10/2008 a 02/10/2009

Dotação Orçamentária: 18101 14 122 0125 4534C/1209 

4712C/422 1207 4519C/4723C/4735C

Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins

Aditivos Anteriores: 1º Acrecimo de 25% sobre o original por 

mais um equipamento

Endereço do Contratado: Av. Gentil Bittencourt, 554 A Batista 

Campos - 66035-340

Data da Publicação: 26/10/2007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: Terceiro

Nº do Contrato: 019/2007

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação 

de serviços de limpeza (mão de obra) para conservação 

de bens móveis e imóveis com fornecimento de material e 

equipamentos

Valor do Contrato Original: R$ 208.498,56

Modalidade de Licitação: Pregão 007/2007

Partes: SEJUDH  e SERVICE ITORORÓ LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: Acrecimo de mais 03 

(tres) postos de serviços para atuar nos Núcleos Regionais de 

Justiça de Altamira, Breves e Xinguara

Valor: R$ 341.839,80

Data da Assinatura: 27/08/2007

Vigência do Aditamento: 29/09/2008 a 31/08/2009

Dotação Orçamentária: 18101 14 122 0125 4534C/1209 

4712C/422 1207 4519C/4723C/4735C

Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins

Aditivos Anteriores: Primeiro (29/07/08), Segundo

Endereço do Contratado: Travessa Castelo Branco,2121 Guamá 

- 66063-000

Data da Publicação: 29/07/2008

ERRATA DA PORTARIA Nº. 877/2008-SEJUDH/DIGEP

ERRATA DA PORTARIA N° 877/2008-SEJUDH/DIGEP, DE 

18 DE AGOSTO DE 2008.

Onde se lê: DESIGNAR, os servidores ABNER SERIQUE 

NASCIMENTO, matrícula funcional nº. 5703581/1, OLDACINA 

MARIA PAES BARRETO MARQUES, matrícula nº. 5163153/1 e 

CLEOMAR DOS REIS CRUZ, matrícula nº. 5050600/4, para 

compor a Comissão de Sindicância.

Leia-se: DESIGNAR, os servidores ABNER SERIQUE 

NASCIMENTO, matrícula funcional nº. 5703581/1, OLDACINA 

MARIA PAES BARRETO MARQUES, matrícula nº. 5163153/1 e 

LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO, matrícula nº. 5227801/1, 

para compor a Comissão de Sindicância.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSE ROBERTO DA COSTA MARTINS

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 

respondendo pela SEJUDH


